

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



YAN TAT GROUP HOLDINGS LIMITED

恩達集團控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1480)

**截至二零一五年十二月三十一日止年度
全年業績公告**

恩達集團控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此呈報本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一五年十二月三十一日止年度之綜合財務業績，連同去年之比較數字。

綜合損益表

截至二零一五年十二月三十一日止年度

	附註	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
收益	4	638,930	663,566
銷售成本		<u>(494,810)</u>	<u>(523,127)</u>
毛利		144,120	140,439
其他收入及收益	4	7,972	31,231
銷售及分銷開支		(25,329)	(24,878)
一般及行政開支		(72,467)	(68,055)
其他開支		(612)	(22,037)
融資成本	6	<u>(3,960)</u>	<u>(5,843)</u>
除稅前溢利	5	49,724	50,857
所得稅開支	7	<u>(7,311)</u>	<u>(6,649)</u>
年內溢利		<u>42,413</u>	<u>44,208</u>
下列人士應佔：			
本公司擁有人		42,413	44,209
非控股權益		<u>—</u>	<u>(1)</u>
		<u>42,413</u>	<u>44,208</u>
本公司普通權益持有人應佔每股盈利	9		
基本及攤薄		<u>17.7港仙</u>	<u>24.0港仙</u>

綜合全面收益表

截至二零一五年十二月三十一日止年度

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
年內溢利	<u>42,413</u>	<u>44,208</u>
其他全面收入／(虧損)		
於其後期間重新分類至損益的其他 全面收入／(虧損)：		
可供出售投資的公平值變動	426	207
換算海外業務的匯兌差額	(20,714)	(10,741)
注銷一間附屬公司時匯兌波動儲備之實現	<u>-</u>	<u>(8,363)</u>
於其後期間重新分類至損益的其他 全面虧損淨額	(20,288)	(18,897)
於其後期間不會重新分類至損益的 其他全面收入：		
物業重估收益	647	-
所得稅影響	<u>(162)</u>	<u>-</u>
於其後期間不會重新分類至損益的 其他全面收入淨額	<u>485</u>	<u>-</u>
年內其他全面虧損，扣除稅項	<u>(19,803)</u>	<u>(18,897)</u>
年內全面收入總額	<u>22,610</u>	<u>25,311</u>
下列人士應佔：		
本公司擁有人	22,610	25,312
非控股權益	<u>-</u>	<u>(1)</u>
	<u>22,610</u>	<u>25,311</u>

綜合財務狀況表

二零一五年十二月三十一日

	附註	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		410,165	300,515
投資物業		5,966	–
預付土地租賃款項		5,562	6,086
購買物業、廠房及設備項目的按金		28,283	8,542
按金		7,809	–
遞延稅項資產		7,651	8,171
可供出售投資		1,697	1,350
貸款予投資對象		2,148	2,248
非流動資產總值		<u>469,281</u>	<u>326,912</u>
流動資產			
存貨		44,952	51,758
貿易應收款項及應收票據	10	208,798	201,523
預付款項、按金及其他應收款項		16,175	16,604
可收回稅項		760	–
已抵押存款及限制性現金		23,322	21,880
現金及銀行結餘		100,293	154,137
流動資產總值		<u>394,300</u>	<u>445,902</u>
流動負債			
貿易應付款項及應付票據	11	113,611	128,827
其他應付款項及應計費用		93,634	51,314
計息銀行借款		163,277	100,174
融資租賃應付款項		5,470	2,349
應付一間關聯公司款項		–	55
應繳稅項		12,390	12,498
流動負債總額		<u>388,382</u>	<u>295,217</u>
流動資產淨額		<u>5,918</u>	<u>150,685</u>
總資產減流動負債		<u>475,199</u>	<u>477,597</u>

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
附註		
非流動負債		
計息銀行借款	25,655	54,435
融資租賃應付款項	11,899	1,160
遞延稅項負債	342	56
其他應付款項	2,624	-
遞延收入	5,895	3,772
	<u>46,415</u>	<u>59,423</u>
非流動負債總額	46,415	59,423
資產淨值	428,784	418,174
	<u><u>428,784</u></u>	<u><u>418,174</u></u>
權益		
本公司擁有人應佔權益		
已發行股本	2,400	2,400
儲備	426,384	415,774
	<u>428,784</u>	<u>418,174</u>
總權益	428,784	418,174
	<u><u>428,784</u></u>	<u><u>418,174</u></u>

財務報表附註

二零一五年十二月三十一日

1. 公司資料

本公司於二零一四年七月八日根據開曼群島第22章公司法在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處地址為Clifton House, PO Box 1350, 75 Fort Street, Grand Cayman KY1-1108, Cayman Islands。本公司的主要營運地點為香港九龍觀塘海濱道151-153號廣生行中心809至810室。

年內，本集團主要從事製造及銷售印刷電路板。

本公司股份於二零一四年十二月八日(「上市日期」)於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。董事認為，本公司之控股公司及最終控股公司為於英屬維爾京群島註冊成立之Million Pearl Holdings Ltd.。

2.1 重組及呈列基準

根據本公司日期為二零一四年十一月二十六日之招股章程(「招股章程」)中「歷史、企業架構及重組」一節所闡釋之本集團重組(「重組」)，本公司於二零一四年八月十一日成為本集團之控股公司。在重組前後，本公司及本集團受陳榮賢先生及陳勇女士共同控制。據此，本公司之綜合財務報表編製時，已應用合併會計法，假設重組已於二零一四年一月一日開始時完成，而非由本公司註冊成立日期起。

2.2 編製基準

該等財務報表乃根據香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(包括所有香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋)、香港公認會計原則以及香港公司條例的披露規定而編製。

除一項可供出售投資及一項投資物業以公平值計量外，財務報表乃根據歷史成本法編製。除另有指明外，該等財務報表以港元(「港元」)呈列，而所有數值均約整至最接近的千位。

2.3 會計政策及披露之變動

本集團財務報表已於本年度首次採納以下經修訂準則。

香港會計準則第19號的修訂定額福利計劃：僱員供款

二零一零年至二零一二年週期的年度改進

二零一一年至二零一三年週期的年度改進

各項修訂的性質及影響說明如下：

- (a) 香港會計準則第19號修訂適用於僱員或第三方向界定福利計劃供款。該等修訂簡化並非以僱員服務年資而定供款的會計處理，例如按薪金固定百分比計算的僱員供款。倘供款金額並非以服務年資而定，實體獲准將該等供款於提供相關服務期間作為服務成本確認為扣減。該等修訂對本集團並無任何重大影響。
- (b) 於二零一四年一月頒佈的香港財務報告準則二零一零年至二零一二年週期之年度改進載有對多項香港財務報告準則之修訂。於本年度生效的該等修訂的詳情如下：
- 香港財務報告準則第8號經營分類：釐清實體在應用香港財務報告準則第8號的合計準則時必須披露管理層所作出的判斷，包括已合併的經營分類簡介以及用以評估分類是否類似的經濟特徵。該等修訂亦釐清分類資產與總資產的對賬僅須在對賬呈報予最高營運決策者時予以披露。該等修訂對本集團並無任何影響。
 - 香港會計準則第16號物業、廠房及設備及香港會計準則第38號無形資產：釐清物業、廠房及設備以及無形資產的重估項目的賬面總額及累計折舊或攤銷的處理。由於本集團並無就計算該等資產採用有關重估模型，故該等修訂對本集團並無任何重大影響。
 - 香港會計準則第24號關連人士披露：釐清管理實體(即提供主要管理人員服務的實體)為關連人士，須遵守關連人士披露規定。此外，使用管理實體的實體須披露就管理服務產生的開支。由於本集團並無使用其他實體提供的任何管理服務，故該修訂對本集團並無任何影響。
- (c) 於二零一四年一月頒佈的香港財務報告準則二零一一年至二零一三年週期之年度改進載有對多項香港財務報告準則之修訂。於本年度生效的該等修訂的詳情如下：
- 香港財務報告準則第3號業務合併：釐清合營安排(惟非合營公司)不屬於香港財務報告準則第3號範圍內，而範圍豁免情況僅適用於合營安排本身財務報告中的會計處理。該修訂預期應用。由於本公司並非合營安排，且本集團於年內並無達成任何合營安排，該修訂對本集團並無任何影響。

- 香港財務報告準則第13號公平值計量：釐清香港財務報告準則第13號的組合豁免不僅可應用於財務資產及財務負債，亦可應用於香港財務報告準則第9號或香港會計準則第39號(視乎適用情況而定)範圍內的其他合同。該修訂自香港財務報告準則第13號初次應用的年度期間開始時起預期應用。由於本集團並無應用香港財務報告準則第13號的組合豁免，故該修訂對本集團並無任何影響。
- 香港會計準則第40號投資物業：釐清須使用香港財務報告準則第3號以釐定交易為購買資產或業務合併，而非使用將投資物業與自用物業加以區分的香港會計準則第40號的配套服務說明作釐定。該修訂預期應用於收購投資物業。由於年內增加的一項投資物業並非業務合併，該修訂並不適用，故該修訂對本集團並無任何影響。

此外，本公司已於本財政年度採納聯交所頒佈的香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)中參照香港公司條例(第622章)所作有關披露財務資料的修訂，其主要影響財務報告中若干資料的呈報及披露。

2.4 已頒佈但尚未生效的香港財務報告準則

本集團尚未於此等財務報表應用以下已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則。

香港財務報告準則第9號	金融工具 ²
香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號的修訂(二零一一年)	投資者與其聯營公司或合營企業之間的資產出售或注資 ⁴
香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第12號及香港會計準則第28號的修訂(二零一一年)	投資實體：應用綜合入賬的例外情況 ¹
香港財務報告準則第11號的修訂	收購聯合營運權益的會計處理方法 ¹
香港財務報告準則第14號	監管遞延賬目 ³
香港財務報告準則第15號	源於客戶合約的收益 ²
香港會計準則第1號的修訂	披露措施 ¹
香港會計準則第16號及香港會計準則第38號的修訂	澄清可接受的折舊及攤銷方法 ¹
香港會計準則第16號及香港會計準則第41號的修訂	農業：生產性植物 ¹
香港會計準則第27號的修訂(二零一一年)	獨立財務報表之權益法 ¹
二零一二年至二零一四年週期的年度改進	多項香港財務報告準則的修訂 ¹

¹ 於二零一六年一月一日或之後開始的年度期間生效

² 於二零一八年一月一日或之後開始的年度期間生效

³ 實體於二零一六年一月一日或之後開始於其年度財務報表首次採納香港財務報告準則生效，故對本集團不適用

⁴ 並未釐定強制性生效日期，但可提早採納

本集團正在評估初次應用新訂及經修訂香港財務報告準則之影響，惟尚未能斷定該等新訂及經修訂香港財務報告準則是否對本集團之營運業績及財務狀況造成重大影響。

3. 經營分部資料

本集團於年內主要專注於製造及銷售印刷電路板。向本集團主要營運決策人匯報的資料(用作資源分配及表現評估)集中於本集團的整體營運業績，因為本集團的資源已獲整合，故並無獨立經營分部財務資料可供呈報。據此，並無呈列經營分部資料。

地區資料

本公司於開曼群島註冊成立及於中國經營業務，管理層視中國為本公司的所在國家。

(a) 來自外部客戶的收益

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
中國內地	292,191	334,866
歐洲	160,778	142,385
香港	43,302	53,711
北美洲	69,002	65,366
亞洲(不包括中國內地及香港)	50,965	48,532
非洲	21,590	17,460
大洋洲	1,102	1,246
	<u>638,930</u>	<u>663,566</u>

上述收益資料乃基於下達訂單的客戶所在地。

(b) 非流動資產

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
香港	3,810	1,526
中國內地	456,123	315,865
	<u>459,933</u>	<u>317,391</u>

上述非流動資產資料乃基於資產所在地及不包括一項可供出售投資及遞延稅項資產。

有關主要客戶的資料

來自各主要客戶的收益(佔本集團收益10%或以上)列載如下：

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
客戶A	176,158	160,283
客戶B	80,195	94,260
銷售貨品	<u>256,353</u>	<u>254,543</u>

4. 收益、其他收入及收益

收益指已售貨品於扣除退貨及貿易折扣撥備後的發票淨值。收益、其他收入及收益分析列載如下：

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
收益		
銷售貨品	<u>638,930</u>	<u>663,566</u>
其他收入		
銀行利息收入	397	306
租金收入	222	-
中國有關政府當局發出政府補貼 [^]	4,414	916
其他	<u>379</u>	<u>511</u>
	<u>5,412</u>	<u>1,733</u>
收益		
出售物業、廠房及設備項目收益	78	18,623
銷售廢品	591	694
撥回貿易及其他應付款項	-	569
投資物業之公平值收益	631	-
注銷一間附屬公司時匯兌波動儲備之實現	-	8,363
匯兌差額淨額	<u>1,260</u>	<u>1,249</u>
	<u>2,560</u>	<u>29,498</u>
	<u>7,972</u>	<u>31,231</u>

[^] 已獲中國政府當局發出政府補貼，以表揚本集團在環境意識及保護、技術發展以及對深圳投資等方面的努力。

5. 除稅前溢利

本集團的除稅前溢利已扣除／(計入)：

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
已售存貨成本 [^]	494,810	523,127
經營租賃的最低租金	1,673	1,605
核數師酬金	1,979	1,417
折舊	18,051	16,754
土地租賃款項攤銷	263	265
僱員福利開支 [◎] (包括董事酬金)：		
工資、薪金、津貼、花紅、佣金及實物福利	96,429	88,582
退休金計劃供款(定額供款計劃) [#]	200	205
其他員工福利	4,299	5,737
	100,928	94,524
研究及發展成本 ^{##}	11,643	10,925
物業、廠房及設備項目撇銷	438	–
撇銷就購置物業、廠房及設備項目支付之按金	–	1,913
撇減存貨至可變現淨值 [^]	1,331	226
撥回貿易及其他應付款項	–	(569)
一項投資物業之公平值收益	(631)	–
貿易應收款項撥回減值	(2,882)	(1,484)
出售物業、廠房及設備項目之收益 [*]	(78)	(18,623)
注銷一間附屬公司時匯兌波動儲備之實現 [*]	–	(8,363)
匯兌差額淨額 [*]	(1,260)	(1,249)

* 於綜合損益表，收益計入「其他收入及收益」，而虧損則計入「一般及行政開支」(按適用)。

◎ 部分僱員福利開支計入「已售存貨成本」。

於二零一五年及二零一四年十二月三十一日，本集團並無重大已沒收供款可供削減未來年度的退休福利計劃供款。

^ 存貨撇減計入「已售存貨成本」。

於綜合損益表，研究及發展成本計入「一般及行政開支」內。

6. 融資成本

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
以下各項的利息：		
銀行貸款及信託收據貸款	6,417	6,729
融資租賃	68	338
貼現票據	—	29
	<hr/>	<hr/>
並非按公平值計入損益的財務負債的利息開支總額	6,485	7,096
減：資本化利息*	(2,525)	(3,564)
	<hr/>	<hr/>
	3,960	3,532
其他融資成本：		
非計息財務安排的估算利息	—	2,311
	<hr/>	<hr/>
	3,960	5,843
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

* 本年度的借款成本按年利率6.54%至7.36%（二零一四年：6.7%至7.36%）資本化。

7. 所得稅

香港利得稅乃按年內於香港產生的估計應課稅溢利的16.5%（二零一四年：16.5%）計提撥備。其他地區的應課稅溢利稅項已根據本集團營運所在司法權區的現行稅率計算。

年內，本集團於中國內地成立的所有附屬公司須按25%（二零一四年：25%）的標準稅率繳交中國企業所得稅，惟本集團一間附屬公司在中國內地符合中國高新技術企業的資格，於年內按較低的中國企業所得稅率15%（二零一四年：15%）繳稅。

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
即期－香港		
年內支出	293	1,060
過往年度超額撥備	(27)	(10)
即期－中國內地		
年內支出	5,281	6,382
過往年度撥備不足	1,459	696
遞延	305	(1,479)
	<hr/>	<hr/>
年內稅項支出總額	7,311	6,649
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

8. 股息

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
中期股息 — 每股普通股5港仙(二零一四年：無)	<u>12,000</u>	<u>-</u>

董事會不建議就截至二零一五年十二月三十一日止年度派付末期股息。

9. 本公司普通權益持有人應佔每股盈利

截至二零一五年十二月三十一日止年度之每股基本盈利金額乃根據本公司普通權益持有人應佔年內溢利42,413,000港元及已發行普通股加權平均數240,000,000股計算。

截至二零一四年十二月三十一日止年度之每股基本盈利金額乃根據本公司普通權益持有人應佔年內溢利44,209,000港元及已發行普通股加權平均數183,945,205股計算，其中假設重組及資本化發行已於二零一四年一月一日完成。

由於本集團於截至二零一五年及二零一四年十二月三十一日止年度並無具潛在攤薄效應之已發行普通股，故並無就潛在攤薄對該等年度呈列之每股基本盈利金額作出調整。

10. 貿易應收款項及應收票據

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
貿易應收款項	187,529	196,204
減值	<u>(3,074)</u>	<u>(6,100)</u>
	184,455	190,104
應收票據	<u>24,343</u>	<u>11,419</u>
	<u>208,798</u>	<u>201,523</u>

本集團與其客戶的交易條款主要根據信貸，惟新客戶須預先墊款除外。本集團維持界定信貸政策，通常向客戶授出自發票日期當月月底起計一至四個月的信貸期。本集團有意對未償還應收款項維持嚴格監控，以盡量減低信貸風險。高級管理層定期審核逾期結餘。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品或其他信貸增強安排。貿易應收款項及應收票據為不計息。

於報告期末，貿易應收款項及應收票據根據發票日期及扣除撥備後的賬齡分析列載如下：

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
一個月內	93,404	77,431
一至兩個月	52,867	54,609
兩至三個月	39,390	52,629
超過三個月	23,137	16,854
	<u>208,798</u>	<u>201,523</u>

11. 貿易應付款項及應付票據

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
貿易應付款項	103,168	124,185
應付票據	10,443	4,642
	<u>113,611</u>	<u>128,827</u>

於報告期末，貿易應付款項及應付票據根據發票日期的賬齡分析列載如下：

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
三個月內	92,172	104,013
三至六個月	20,319	23,205
超過六個月	1,120	1,609
	<u>113,611</u>	<u>128,827</u>

貿易應付款項為無抵押、不計息及通常於發票日期月結日起計三個月內結付。

管理層討論及分析

行業概覽

根據國際貨幣基金組織 (International Monetary Fund) 資料，估計全球經濟增長約 3.1%，預計二零一六年和二零一七年的增長率略高於二零一五年，但亦只會在 4% 之下。印刷電路板（「印刷電路板」）是電子產品中不可或缺的基礎零件，稱為「電子工業之母」。根據獨立第三方上海元哲信息諮詢有限公司進行的分析，全球印刷電路板行業與全球經濟表現息息相關。按銷售價值計算，全球印刷電路板市場規模由二零零九年的約 447 億美元，而市場資料顯示二零一四年約 574 億美元，複合年增長率（「複合年增長率」）約為 5.1%。根據全球經濟預測，估計全球印刷電路板市場銷售價值將於二零一八年增至約 772 億美元。由於印刷電路板行業發展多年，已相當成熟，未來發展會有所放緩，但仍能保持平穩的態勢。

全球印刷電路市場的主要動力源於對 3C 產品需求（包括通訊、電腦及消費電子產品）。通訊熱點產品主要 4G 通訊應用有關的手機及基礎設施，由於該產品推出了一段時間，在未有突破性的產品時，未來對印刷電路板行業動力，將有所下降。

繼 3C 產品的應用，另一個生力軍是在汽車上廣泛應用，無論是發動機系統、底盤系統、操縱系統、安全系統、信息系統及車內環境系統等，我們不難找到印刷電路板的蹤影。近期，電動汽車也帶來熾熱的話題，再加上智能駕駛等概念或提供印刷電路板未來的商機。

就中國的印刷電路板市場而言，市場資料顯示市場規模由二零零九年約 168 億美元，增加至二零一四年約為 261 億美元，複合年增長率約為 9.2%。估計銷售價值將由二零一四年約 261 億美元增加至二零一八年約 359 億美元，複合年增長率約為 8.3%，較全球市場的增長率為高。

工業 4.0 或中國製造 2025 的中心思想是定制量產，生產智能化針對性滿足客戶需要，在印刷電路板行業，實是一大衝擊，客戶多樣化的需求，充份調配資源有效生產，有一定複雜性，繼而推動各企業用信息及自動化手段生產，而帶來成本與質量優化改善。

全球印刷電路板行業發展勢頭有所變化，供大於求，引致市場競爭很激烈，從前在國內生產有廉價勞動成本優勢，現在漸漸下降，無疑推動國內廠家在息信化及自動化大步邁向，未來更能配合中國製造 2025 路徑行走。

業務回顧

本集團為印刷電路板原設備製造(「OEM」)供應商，主要從事製造高質量印刷電路板，產品皆符合行業標準(例如IPC標準)，以及我們客戶的規定。

在二零一二年前已預見我們的客戶對印刷電路板需求有上升趨勢，並超逾我們當時的產能。新廠房基建設施在二零一四年竣工，自動化的生產線在二零一五年相繼安裝完成，大大提高產能及技術，為客戶供應更優質量產品。

與此同時，當新的生產設施、設備的全面使用，未來每年的折舊費用將會大幅上升，因而有可能削弱公司毛利率。然而本公司管理層有信心，隨着訂單及產量逐步上升，進一步體現規模經濟效益，有助毛利率回復至健康水平。

我們持續多元化的產品組合及市場組合讓公司能夠快速迎合部分行業的需求變化，據此調節我們的產生，從而減少對單一產品及市場的依賴，受惠於近年汽車電子的龐大商機，這部份的比重也會相應提高。

我們仍然鎖定傳統印刷電路板的市場需求為目標，具備製造多層及特殊物料印刷電路板的完備能力，生產有關產品需要先進技術及特定專門技術知識。

公司建立了一個穩固的銷售覆蓋範圍，跨越亞洲、歐洲、美洲、非洲，同時照顧中國及國際市場。我們的銷售團隊全力捕捉市場商機，並接觸到大群現有和潛在客戶。我們與主要客戶維持穩固業務關係，平均超過六年。同時我們亦擁有大量的活躍客戶。

集團早在一九八九年開始生產印刷電路板，專注這個行業超過二十六年，所積累下來的經驗及網絡有利集團在印刷電路板市場進一步發展，同時在新廠房，新自動化設備的投入使用，使集團保持競爭優勢，只要集團有效地運用現時的軟件硬件，其競爭力依然強勁。長遠策略而言，集團還是踏實地專注本業一生產、銷售印刷電路板，但集團亦會不時研究考慮為股東爭取最大利益的機會。

財務回顧

	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
營業額	638,930	663,566
毛利	144,120	140,439
利息、稅項、折舊及攤銷前盈利(「EBITDA」)	71,601	73,413
純利	42,413	44,208

本集團於二零一五年之營業額約638.9百萬港元，較去年減少約3.7%，主要由於客戶需求於二零一五年第四季度輕微下降。

本集團於二零一五年之毛利約144.1百萬港元，較去年增加約2.6%。毛利率由21.2%增加約1.4%至22.6%，主要由於產品的組合變化所致。

本集團於二零一五年的經營開支總額約為97.8百萬港元，較去年增加約5.3%，主要由於工資的增加及本公司上市所需相關開支增加所致。

本集團於二零一五年的EBITDA約為71.6百萬港元，而去年則為約73.4百萬港元。

本集團於二零一五年錄得本公司普通權益持有人應佔溢利約42.4百萬港元，而去年則為約44.2百萬港元。

其他收入及收益

其他收入及收益由截至二零一四年十二月三十一日止年度約31.2百萬港元減少約23.2百萬港元或74.4%，至截至二零一五年十二月三十一日止年度約8.0百萬港元，主要由於二零一四年十一月出售本集團的香港辦事處所得收益約18.5百萬港元，及於二零一四年註銷一間附屬公司時匯兌波動儲備之實現約8.4百萬港元。

其他開支

於截至二零一四年十二月三十一日止年度產生上市費用約19.8百萬港元，於截至二零一五年十二月三十一日止年度沒有此費用，使其他開支大幅減少。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支由截至二零一四年十二月三十一日止年度約24.9百萬港元上升約0.4百萬港元或1.6%，至截至二零一五年十二月三十一日止年度約25.3百萬港元。上升主要由於工資及花紅增加。

一般及行政開支

一般及行政開支由截至二零一四年十二月三十一日止年度約68.1百萬港元增加約4.4百萬港元或6.5%，至截至二零一五年十二月三十一日止年度約72.5百萬港元。增幅乃主要由於工資的增加，本公司上市所需之新增相關費用所致。

融資成本

融資成本由截至二零一四年十二月三十一日止年度約5.8百萬港元減少約1.8百萬港元或31.0%，至截至二零一五年十二月三十一日止年度約4.0百萬港元。此減幅主要由於非計息財務安排的估算利息下降約2.3百萬港元。

本公司普通權益持有人應佔溢利

截至二零一五年十二月三十一日止年度，本集團錄得本公司普通權益持有人應佔溢利約42.4百萬港元，較截至二零一四年十二月三十一日止年度約44.2百萬港元減少約4.1%。本公司普通權益持有人應佔溢利減少主要由於毛利增幅約3.7百萬港元、一般及行政開支增幅約4.4百萬港元(主要由於工資的增加，本公司上市所需之新增相關費用所致)、其他開支下降約21.4百萬港元(主要由於二零一五年沒有上市開支)、其他收入及收益下降約23.2百萬港元(主要由於二零一四年產生出售香港辦事處所得收益約18.5百萬港元及二零一四年註銷一間附屬公司時匯兌波動儲備之實現約8.4百萬港元的淨影響，而二零一五年則沒有此等收益)。

物業、廠房及設備

於二零一五年十二月三十一日，賬面淨值約410.2百萬港元，較二零一四年上升約109.7百萬港元，主要由於本集團新購的設備及新廠房內部裝修約107.9百萬港元。

貿易應收款項及應收票據

貿易應收款項及應收票據於二零一五年十二月三十一日較二零一四年十二月三十一日增加約7.3百萬港元，主要由於客戶付款與截至二零一五年十二月三十一日止年度內提供的新貿易應收款項及應收票據的淨影響所致。

貿易應付款項及應付票據

於二零一五年十二月三十一日之貿易應付款項及應付票據較二零一四年十二月三十一日減少約15.2百萬港元，乃主要由於二零一五年第四季採購的時間差異所致。

銀行及其他借款

於二零一五年十二月三十一日，本集團的銀行及其他借款合計約206.3百萬港元，較二零一四年十二月三十一日合共約158.2百萬港元增加約48.1百萬港元。借款增加的主要原因為新廠房內部裝修及新購設備的融資。並未動用財務工具作對沖用途，亦無通過現有借款及／或其他對沖工具對沖任何外幣投資淨額。

流動資金及財務資源

於二零一五年十二月三十一日，本集團流動資產約為394.3百萬港元(二零一四年：445.9百萬港元)，包括現金及現金等價物約121.4百萬港元(二零一四年：172.3百萬港元)。於二零一五年十二月三十一日，本集團之非流動負債約為46.4百萬港元(二零一四年：59.4百萬港元)，及其流動負債約為388.4百萬港元(二零一四年：295.2百萬港元)，主要包括一般業務過程中產生的應付款項及就新生產設施融資之銀行借款。因此，於二零一五年十二月三十一日，流動比率(流動資產除以流動負債)約為1.0(二零一四年：1.5)。

資產負債比率

於二零一五年十二月三十一日，本集團之資產負債比率(按總借款除以股東資金計算)約為0.5(二零一四年：約0.4)。

庫務政策

本集團已就庫務政策採取審慎的財務管理方針，因此於二零一五年內維持穩健流動資金狀況。本集團致力減低信貸風險，持續進行信貸評估及評估其客戶之財務狀況。為管理流動資金風險，董事會密切監察本集團流動資金狀況，確保本集團資產、負債及其他承擔之流動資金結構能應付不時之資金需要。

外匯風險

於二零一五年十二月三十一日，我們的現金及銀行結餘、貿易應收款項及應收票據、貿易應付款項及應付票據、其他應付款項及其他借款均以外幣計值，因此我們於報告日期面對轉換外幣計值金額之外匯風險。於截至二零一五年十二月三十一日止年度，本集團並無從事任何衍生工具活動，亦無作出任何財務工具承擔，以對沖所面對之外匯風險。

資本架構

本公司股份於二零一四年十二月八日於聯交所主板上市。自該日起，本公司資本架構概無變動。本公司資本包括普通股及資本儲備。

資本承擔

於二零一五年十二月三十一日，本集團的資本承擔約為23.9百萬港元(二零一四年：78.2百萬港元)。

股息

董事會不建議於截至二零一五年十二月三十一日止年度派付末期股息(二零一四年：無)。

於年內，本公司向股東派付中期股息12百萬港元(二零一四年：無)。

僱員資料

於二零一五年十二月三十一日，本集團有1,124名僱員(二零一四年：1,027名)，包括執行董事。員工成本總額(包括董事酬金)約為100.9百萬港元，而截至二零一四年十二月三十一日止年度則約為94.5百萬港元。薪酬乃參考市場常規及個別僱員之表現、資格及經驗而釐訂。

除基本薪金外，本公司會參考本集團表現及個別員工表現發放花紅。其他員工福利包括為香港僱員作出強積金計劃供款，及根據中國法律及法規及地方中國政府的現行政策規定，為本集團聘用之僱員提供多項福利計劃，包括提供退休金、醫療保險、失業保險及其他相關保險以及購股權。

本集團僱員之薪金及福利維持在具競爭力的水平，在本集團薪金及花紅制度(每年進行檢討)的總體框架下，僱員按表現獲得獎勵。本集團亦設有購股權計劃，由本公司於二零一四年十一月十八日採納，據此，可向本集團董事及僱員授出認購股份之購股權。

持有之重大投資

除於截至二零一五年十二月三十一日止年度之一項可供出售投資外，本集團並無於任何其他公司持有任何重大股權投資。

重大投資及資本資產之未來計劃

除於招股章程所披露外，本集團目前並無其他重大投資及資本資產計劃。

重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營公司

截至二零一五年十二月三十一日止年度，本集團並無任何重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營公司事項。

資產抵押

於二零一五年十二月三十一日，本集團銀行借款及應付票據由其資產作抵押，詳情如下：

- (i) 本集團租賃土地及樓宇及在建工程，總賬面淨值約為242.3百萬港元(二零一四年：165.5百萬港元)。
- (ii) 本集團於中國內地的租賃地塊，分類為預付土地租賃款項，賬面值約為5.8百萬港元(二零一四年：6.3百萬港元)。
- (iii) 已抵押予銀行的存款約為21.1百萬港元(二零一四年：21.9百萬港元)。

或然負債

本集團於二零一五年十二月三十一日並無任何重大或然負債(二零一四年：無)。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

年內，本公司及其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

暫停辦理股份過戶登記手續

為釐定本公司股東出席將於二零一六年五月二十五日(星期三)舉行的股東週年大會的資格，本公司將於二零一六年五月二十日(星期五)至二零一六年五月二十五日(星期三)期間(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續，期間將不會辦理任何股份過戶登記。為符合資格出席股東週年大會並於會上投票表決，所有過戶文件連同相關股票，最遲須於二零一六年五月十九日(星期四)下午四時三十分前送交本公司的香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓，以辦理登記。

企業管治常規

配合及遵守企業管治原則及常規之公認標準一直為本公司最優先原則之一。董事會相信良好的企業管治是引領本公司走向成功及平衡股東、客戶以及僱員之間利益關係之因素之一，董事會致力於持續改善該等原則及常規之效率及有效性。

由上市日期起直至本業績公告日期，本公司一直遵守列載於上市規則附錄十四中的企業管治守則所載之守則條文(「守則條文」)，惟下文詳述之守則條文第A.2.1條除外。

根據上市規則附錄十四所載之企業管治守則的守則條文第A.2.1條，主席與行政總裁的職責應有區分，並不應由一人兼任。然而，我們並無區分主席與行政總裁，現時由陳榮賢先生兼任該兩個角色。董事會相信，由同一人兼任主席及行政總裁的角色，可確保本集團內部領導貫徹一致，使本集團的整體策略規劃更有效及更具效率。董事會認為，現行安排不會使權力和授權平衡受損，此架構可讓本公司迅速及有效地作出及落實決策。董事會將繼續進行檢討，並會在計及本集團整體情況後考慮於適當及合適時候將董事會主席與本公司行政總裁的角色分開。

董事進行證券交易之行為守則

本公司已採納一套董事進行證券交易之行為守則，其條款不遜於上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)之規定交易標準。經向所有董事具體查詢後，本公司確認並不知悉於截至二零一五年十二月三十一日止年度內，有任何不符合列載於標準守則之規定交易標準及其董事進行證券交易之行為守則。

審閱財務資料

審核委員會由三名獨立非執行董事組成，即邱榮耀先生、楊錦浩先生及鍾玉明先生。

本公司截至二零一五年十二月三十一日止年度之全年業績已由審核委員會審閱，審核委員會認為本公司已遵守適用會計準則及規定，並已作出適當披露。

審核委員會已與本公司外部核數師安永會計師事務所會面，並已審閱本集團截至二零一五年十二月三十一日止年度之業績。

於香港交易及結算所有限公司及本公司網站刊發資料

業績公告於香港交易及結算所有限公司網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.yantat.com)刊發。本公司截至二零一五年十二月三十一日止年度之年報載有上市規則規定之所有資料，將於適當時間寄發予股東及於上述網站刊發。

承董事會命
恩達集團控股有限公司
主席
陳榮賢

香港，二零一六年三月二十三日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事陳榮賢先生、陳勇女士、陳恩光先生及陳恩永先生；及獨立非執行董事鍾玉明先生、楊錦浩先生及邱榮耀先生。